報道関係者各位

2024 年 12 月 18 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

ソフトバンクホークス誕生 20 周年記念 OB 戦開催！
～監督は秋山幸二さん、工藤公康さん！2025 年 3 月 23 日（日）14:00 試合開始～

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、ソフトバンクホークス誕生

20 周年記念事業 第一弾として、2025 年 3 月 23 日（日）に「SoftBank HAWKS 20th ANNIVERSARY SPECIAL

MATCH （略称「Sh20th SPECIAL MATCH」）」を開催することが決まりましたので、お知らせします。

本試合は、秋山 幸二さん率いる白鷹軍
し ろ た か ぐ ん

  （ホームユニフォーム着用）と、工藤 公康さん率いる黒鷹軍
く ろ た か ぐ ん

  （ビジターユニフォーム

着用）に分かれ、ソフトバンクホークスに所属した OB 選手が真剣勝負を行います。

また、出場選手チーム分けは、2025 年 1 月 10 日（金）に実施を予定しておりますので、ご期待ください。

これまでのソフトバンクホークス 20 年を鮮やかに彩った歴代選手が、一堂に会する特別な一日となります。懐かしい選手たちが繰り

広げるプレーや、当時の思い出がよみがえるひとときをぜひ楽しんでください。みずほ PayPay ドームで、歴代選手と一緒にワクワクす

る時間を過ごしましょう。本試合の観戦チケットを、12 月 21 日（土）11:00 より抽選販売を開始します。

■SoftBank
ソ フ ト バ ン ク

 HAWKS
ホ ー ク ス

 20th
トゥエンティース

 ANNIVERSARY
ア ニ バ ー サ リ ー

 SPECIAL
ス ペ シ ャ ル

 MATCH
マ ッ チ

 開催概要

日程 試合開始 開催場所 監督 出場選手（一部）

2025 年

3 月 23 日（日）
14:00

みずほ PayPay ドーム

福岡

白鷹軍：秋山 幸二さん

黒鷹軍：工藤 公康さん

・城島 健司さん

・新垣 渚さん※

・攝津 正さん

・松田 宣浩さん
※「渚」は旧字が正しい

■王 貞治球団会長が特別アンバサダーに就任

コメント

皆さん、こんにちは。福岡ソフトバンクホークス王貞治です。

2025 年シーズン、ソフトバンクホークスは誕生 20 周年の節目を迎えます。

今回、20 周年を記念して、ホークスに在籍した選手たちが再び集結する OB 戦を開催します！

懐かしい選手たちが繰り広げるプレーや、当時の思い出がよみがえるひとときを、ぜひ楽しんでください。

みずほ PayPay ドームで、ワクワクする時間を過ごしましょう！

■チケット販売

12 月 21 日（土）11:00 よりホークス公式チケットサイト「タカチケット」にて順次ステージ別先行先着順販売開始

12 月 22 日（日）10:00 より一般販売開始

タカチケット URL：https://ticket.softbankhawks.co.jp/plans/plan_20241218_01#planstop

※タカポイント交換も実施いたします

■本日より HAWKS 公式オンラインストアでレプリカユニフォームを受注販売開始

ラインナップ：秋山さん（ホーム 背番号 81）、工藤さん（ビジター 背番号 81） 価格（税込）12,000 円

受 注 期 間：12 月 18 日（水）～2025 年 1 月 27 日（月）13:00

お届 け時 期：2025 年 3 月中旬

■特設サイト

URL：https://www.softbankhawks.co.jp/ex/20thanniversary_specialmatch/

以上

https://ticket.softbankhawks.co.jp/plans/plan_20241218_01#planstop
https://www.softbankhawks.co.jp/ex/20thanniversary_specialmatch/